
РЕСПУБЛИКА  КРЫМ  

АДМИНИСТРАЦИЯ  СОВХОЗНЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО  РАЙОНА  РЕСПУБЛИКИ  КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

            от  19 октября  2021 г.                         с. Совхозное                            № 163 

 
Об утверждении отчета об исполнении бюджета 

Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым 

за 1 полугодие 2021 года  

 

 

 
              В соответствии с требованиями статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  

 

     ПОСТАНОВЛЯЮ:  

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 9 месяцев 2021 года по доходам в сумме                          

5 208 153,68 рублей, по расходам в сумме 6 489 377,86 рублей, с превышением расходов над 

доходами (дефицит бюджета) в сумме  -1 281 224,18 (приложение).  

2. Направить утвержденный отчет об исполнении бюджета Совхозненского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым за 9 месяцев 2021 года в Красноперекопское 

районное финансовое управление. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию на портале Правительства Республики 

Крым, на официальной странице муниципального образования Красноперекопский муниципальный 

район (krpero.rk.gov.ru) в разделе - Муниципальные образования района, подраздел Совхозненское 

сельское поселение  

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.  

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.   

 

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации  

Совхозненского сельского поселения                                                                  В. А. Ковтун 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

Утвержден  постановлением  

Администрации  Совхозненского сельского 

 поселения Красноперекопского  района  Республики  

Крым от  19.10.2021 года № 163 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА 

Совхозненского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым  

за  9 месяцев 2021 года 

1. Доходы  бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы (всего) 010 ***85000000000000000 5 606 616,00  5 669 659,20  -63 043,20  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 18210102010011000110 938 400,00  647 273,81  291 126,19  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

010 18210102010012100110 0,00  74,17  -74,17  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (суммы 
денежных взысканий (штрафов) по 
соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 

010 18210102010013000110 0,00  142,17  -142,17  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 18210102030011000110 0,00  55 063,30  -55 063,30  

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (пени по 
соответствующему платежу) 

010 18210102030012100110 0,00  10,97  -10,97  

Единый сельскохозяйственный налог 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 

010 18210503010011000110 25 000,00  126 319,14  -101 319,14  

Единый сельскохозяйственный налог (пени 
по соответствующему платежу) 

010 18210503010012100110 0,00  111,11  -111,11  



Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений 

010 18210601030100000110 77 000,00  0,00  77 000,00  

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 18210601030101000110 0,00  18 226,07  -18 226,07  

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 18210606033101000110 7 000,00  35 365,00  -28 365,00  

Земельный налог с организаций, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

010 18210606033102100110 0,00  1,04  -1,04  

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному) 

010 18210606043101000110 545 000,00  158 072,79  386 927,21  

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 
поселений (пени по соответствующему 
платежу) 

010 18210606043102100110 0,00  130,26  -130,26  

Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение  нотариальных 
действий 

010 91110804020011000110 10 000,00  14 600,00  -4 600,00  

Доходы, получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды за земли, 
находящиеся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 91111105025100000120 976 800,00  839 557,07  137 242,93  

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
находящегося в оперативном управлении 
органов управления сельских поселений и 
созданных ими учреждений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений) 

010 91111105035100000120 233 410,00  408 102,90  -174 692,90  

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных) 

010 91111109045100000120 4 840,00  6 043,55  -1 203,55  



Доходы, поступающие в порядке 
возмещения расходов, понесенных в связи 
с эксплуатацией имущества сельских 
поселений 

010 91111302065100000130 74 400,00  49 099,93  25 300,07  

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в собственности сельских 
поселений (за исключением земельных 
участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений) 

010 91111406025100000430 0,00  97 252,93  -97 252,93  

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджета субъекта Российской 
Федерации 

010 91120215001100000150 1 956 999,00  1 630 800,00  326 199,00  

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 
из бюджетов муниципальных районов 

010 91120216001100000150 520 642,00  520 642,00  0,00  

Субсидии бюджетам сельских поселений 
на обеспечение комплексного развития 
сельских территорий 

010 91120225576100000150 0,00  693 000,00  -693 000,00  

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

010 91120230024100000150 1 291,00  1 291,00  0,00  

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты  

010 91120235118100000150 235 834,00  200 630,00  35 204,00  

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 

010 91120705030100000150 0,00  167 850,00  -167 850,00  

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
сельских поселений 

010 91121960010100000150 0,00  -0,01  0,01  

 

 

2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненн

ые 
назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы (всего) 200 ***96000000000000000 11 903 688,00  6 931 477,23  4 972 210,77  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 9110102010000A110121 604 168,00  471 467,92  132 700,08  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

200 9110102010000A110129 182 458,00  140 989,82  41 468,18  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91101040100000190244 211 608,00  121 415,62  90 192,38  

Закупка энергетических ресурсов 200 91101040100000190247 112 922,00  78 357,87  34 564,13  

Уплата прочих налогов, сборов 200 91101040100000190852 600,00  350,00  250,00  

Уплата иных платежей 200 91101040100000190853 400,00  1,05  398,95  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 9110104010000Б110121 721 626,00  543 610,11  178 015,89  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

200 9110104010000Б110129 217 930,00  154 601,55  63 328,45  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91101040100020000244 59 637,00  0,00  59 637,00  



Иные межбюджетные трансферты 200 91101061000080000540 147 756,00  147 756,00  0,00  

Резервные средства 200 91101111100090100870 500,00  0,00  500,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91101131000071400244 1 291,00  1 291,00  0,00  

Уплата иных платежей 200 91101131000090001853 4 290,00  4 290,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91101131000090005244 48 000,00  48 000,00  0,00  

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

200 91102031000051180121 153 505,00  113 631,83  39 873,17  

Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

200 91102031000051180129 46 358,00  32 420,47  13 937,53  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91102031000051180244 34 077,00  34 077,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91104121000090003244 115 000,00  115 000,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91105030300020001244 579 000,00  497 431,99  81 568,01  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91105030300020004244 436 210,00  436 210,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91105030300020005244 3 039,00  0,00  3 039,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91105030300020006244 10 000,00  0,00  10 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91105030300020007244 5 000,00  0,00  5 000,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 91105030300020008244 165 000,00  165 000,00  0,00  

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 911050303000L576F244 753 000,00  753 000,00  0,00  

Закупка товаров, работ, услуг в целях 
капитального ремонта государственного 
(муниципального) имущества 

200 91108010200020002243 3 856 900,00  0,00  3 856 900,00  

Иные межбюджетные трансферты 200 91108010200080001540 3 433 413,00  3 072 575,00  360 838,00  

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит) 

450 ***79000000000000000 -6 297 072,00  -1 261 818,03  0,00  

 

3.  Источники финансирования дефицита бюджета 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 
по бюджетной 
классификации 

Утвержденные 
бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита 
бюджета — всего 

500 ***90000000000000000 6 297 072,00  1 261 818,03  5 035 253,97  

источники внутреннего финансирования 
бюджета 

520 ***01000000000000000 0,00  0,00  0,00  

источники внешнего финансирования 
бюджета 

620 ***02000000000000000 0,00  0,00  0,00  

Изменение остатков средств 700 ***01000000000000000 6 297 072,00  1 261 818,03  5 035 253,97  

Изменение остатков средств 700 ***01050000000000000 6 297 072,00  1 261 818,03  5 035 253,97  

увеличение остатков средств, всего 710 ***01050000000000500 -5 606 616,00  -5 669 659,20  0,00  

Увеличение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

710 00001050201100000510 -5 606 616,00  -5 669 659,20  0,00  

уменьшение остатков средств, всего 720 ***01050000000000600 11 903 688,00  6 931 477,23  0,00  

Уменьшение прочих остатков денежных 
средств бюджетов сельских поселений 

720 00001050201100000610 11 903 688,00  6 931 477,23  0,00  

 

 

 

Председатель Совхозненского сельского совета- 

глава администрации Совхозненского сельского поселения                                         В. А. Ковтун 


